



| Classificação do Tipo de Material por Conta Contábil Evento: 5141 (Baixa de Estoque por VPD) | Unidade | Saldo Inicial | | | Entradas | | | Saídas | | | Saldo Final | | |
|---|---------|---------------|----------|--------|----------|----------|-------|--------|----------|-------|-------------|----------|--------|
| | | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | | | | | | | |
| Apoio ergonômico para descanso | unidade | 3,00 | 48,09 | 144,27 | | | | | | | 3,00 | 48,09 | 144,27 |
| Bibliocanto central | unidade | 12,00 | 6,50 | 78,00 | | | | | | | 12,00 | 6,50 | 78,00 |
| Borracha Branca | unidade | 13,00 | 0,28 | 3,64 | | | | 1,00 | 0,28 | 0,28 | 12,00 | 0,28 | 3,36 |
| Caixa Arquivo Morto polionda Cores Diversas | unidade | 62,00 | 2,55 | 158,10 | | | | | | | 62,00 | 2,55 | 158,10 |
| Caneta Esferográfica Azul | unidade | 30,00 | 0,79 | 23,70 | | | | 2,00 | 0,79 | 1,58 | 28,00 | 0,79 | 22,12 |
| Caneta Esferográfica Vermelha | unidade | 66,00 | 0,79 | 52,14 | | | | | | | 66,00 | 0,79 | 52,14 |
| Caneta Marca Texto Amarelo Lighter | unidade | 3,00 | 0,68 | 2,04 | | | | 1,00 | 0,68 | 0,68 | 2,00 | 0,68 | 1,36 |
| Caneta Marca Texto Laranja Lighter | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Caneta Marca Texto Rosa Lighter | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Caneta Marca Texto Verde Lighter | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Caneta P/Retroprojektor Cores Variadas | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Cartolina Cores | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Clips nº 0 c/ 500g | caixa | 2,00 | 4,59 | 9,18 | | | | | | | 2,00 | 4,59 | 9,18 |
| Clips nº 2 c/ 500g | caixa | 1,00 | 4,59 | 4,59 | | | | | | | 1,00 | 4,59 | 4,59 |
| Clips nº 3 c/ 500g | caixa | 1,00 | 4,59 | 4,59 | | | | | | | 1,00 | 4,59 | 4,59 |
| Clips nº 4 c/ 500g | caixa | 1,00 | 4,59 | 4,59 | | | | | | | 1,00 | 4,59 | 4,59 |
| Clips nº 6 c/ 500g | caixa | 1,00 | 14,90 | 14,90 | | | | | | | 1,00 | 14,90 | 14,90 |
| Clips nº 8 c/ 500g | caixa | 1,00 | 14,90 | 14,90 | | | | | | | 1,00 | 14,90 | 14,90 |
| Cola branca em bastão 20g - "cola quente" | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Cola Branca líquida 90g | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| DVD - regravável | unidade | 97,00 | 0,56 | 54,32 | | | | 22,00 | 0,56 | 12,32 | 75,00 | 0,56 | 42,00 |
| Envelope kraft medindo 31 x 41 | unidade | 22,00 | 0,11 | 2,42 | | | | | | | 22,00 | 0,11 | 2,42 |
| Envelope kraft medindo 36 x 24 | unidade | 19,00 | 0,11 | 2,09 | | | | | | | 19,00 | 0,11 | 2,09 |
| Envelope Plástico Ofício pc. 100 Unidades | Pacote | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Envelope Plástico Ofício | unidade | 223,00 | 0,12 | 26,76 | | | | 40,00 | 0,12 | 4,80 | 183,00 | 0,12 | 21,96 |
| Estilete lâmina larga | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Estilete lâmina estreita | caixa | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Etiqueta adesiva A4 c/ 100 | pacote | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Fita Adesiva Transparente 50mm x 50m | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Fita Adesiva Marrom 50mm | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Fita Crepe 19mm | rolo | 13,00 | 1,90 | 24,70 | | | | | | | 13,00 | 1,90 | 24,70 |
| Fita Crepe 50mm x 50m | rolo | 14,00 | 4,90 | 68,60 | | | | | | | 14,00 | 4,90 | 68,60 |
| Giz de cera tipo 'estaca' | caixa | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Grafite nº 0.3 | estojo | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Grafite nº 0.5 c/ 12 | caixa | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Grafite nº 0.9 | caixa | 3,00 | 9,70 | 29,10 | | | | | | | 3,00 | 9,70 | 29,10 |
| Grafite nº 2.0mm c/ 6 | caixa | 3,00 | 10,15 | 30,45 | | | | | | | 3,00 | 10,15 | 30,45 |
| Grampo-trilho plástico p/pasta | jogo | 8,00 | 4,90 | 39,20 | | | | | | | 8,00 | 4,90 | 39,20 |



| Classificação do Tipo de Material por Conta Contábil Evento: 5141 (Baixa de Estoque por VPD) | Unidade | Saldo Inicial | | | Entradas | | | Saídas | | | Saldo Final | | | |
|---|---------|---------------|----------|----------|----------|----------|-------|--------|----------|--------|-------------|----------|----------|--------|
| | | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total | |
| Grampo-trilho metal p/pasta - c/50 | jogo | 10,00 | 29,00 | 290,00 | | | | | | | 10,00 | 29,00 | 290,00 | |
| Grampo para Grampeador 9/10 - c/ 5.000 | caixa | - | - | - | | | | | | | - | - | - | |
| Grampo para Grampeador 9/14 - c/ 5.000 | caixa | 2,00 | 2,98 | 5,96 | | | | 1,00 | 15,29 | 15,29 | 1,00 | 9,33 | 9,33 | |
| Grampo para Grampeador 23/13 - c/ 5.000 | caixa | 4,00 | 17,99 | 71,96 | | | | | | | 4,00 | 17,99 | 71,96 | |
| Grampo para Grampeador 23/08 - c/ 5.000 | caixa | 2,00 | 15,29 | 30,58 | | | | | | | 2,00 | 15,29 | 30,58 | |
| Grampo para Grampeador 26/6 - c/ 5.000 | caixa | 3,00 | 15,60 | 46,80 | | | | 1,00 | 17,99 | 17,99 | 2,00 | 14,41 | 28,81 | |
| Grampeador de metal médio capac. 200 grampos 26/6 p/ 20 fls. | unidade | 3,00 | 14,70 | 44,10 | | | | | | | 3,00 | 14,70 | 44,10 | |
| Lâmina estreita p/ estilete c/ 10 | caixa | 1,00 | 17,99 | 17,99 | | | | | | | 1,00 | 17,99 | 17,99 | |
| Lâmina larga p/ estilete c/ 10 | caixa | 6,00 | 8,50 | 51,00 | | | | | | | 6,00 | 8,50 | 51,00 | |
| Lápis grafite n° 2 | caixa | 5,00 | 8,70 | 43,50 | | | | | | | 5,00 | 8,70 | 43,50 | |
| Lápis preto n° 2 | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - | |
| Lapiseira ponta 0.5 Apple | unidade | 167,00 | 0,13 | 21,71 | | | | | | | 167,00 | 0,13 | 21,71 | |
| Papéis especiais brancos | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - | |
| Papel A4 amarelo c/ 100 | pacote | - | - | - | | | | | | | - | - | - | |
| Papel A4 azul c/ 100 | pacote | 2,00 | 3,87 | 7,74 | | | | | | | 2,00 | 3,87 | 7,74 | |
| Papel A4 rosa c/ 100 | pacote | 2,00 | 3,89 | 7,78 | | | | | | | 2,00 | 3,89 | 7,78 | |
| Papel A4 verde c/ 100 | pacote | 3,00 | 3,29 | 9,87 | | | | | | | 3,00 | 3,29 | 9,87 | |
| Papel A4 Chamex Solution | resma | 2,00 | 3,87 | 7,74 | | | | | | | 2,00 | 3,87 | 7,74 | |
| Papel craft 80cm x 80g x 10kg Bobina | caixa | - | - | - | | | | | | | - | - | - | |
| Papel p/ fax 216mm X 30m | caixa | 14,00 | 14,18 | 198,52 | | | | | | | 14,00 | 14,18 | 198,52 | |
| Papel para plotter branco (bobina) - 610 mm X 45 m, 75 g | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - | |
| Papel para plotter branco (bobina) - 914mm X 45 m, 75 g | bobina | - | - | - | | | | | | | - | - | - | |
| Papel vergê branco c/ 50 | pacote | 3,00 | 23,70 | 71,10 | | | | | | | 3,00 | 23,70 | 71,10 | |
| Pasta A/Z Lombo Estreito | unidade | 17,00 | 70,00 | 1.190,00 | | | | | | | 17,00 | 70,00 | 1.190,00 | |
| Pasta A/Z Lombo Largo | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - | |
| Pasta c/elastico officio 1mm | unidade | 38,00 | 6,10 | 231,80 | | | | 5,00 | 3,75 | 18,75 | 33,00 | 6,46 | 213,05 | |
| Pasta polionda officio 335x250x55mm | unidade | - | - | - | | | | 37,00 | 3,75 | 138,75 | - | 37,00 | 3,75 | 138,75 |
| Pasta Polionda Arquivo Morto 350x250x130mm | unidade | 38,00 | 3,75 | 142,50 | | | | 5,00 | 3,94 | 19,70 | 33,00 | 3,72 | 122,80 | |
| Pasta suspensa | unidade | 47,00 | 3,75 | 176,25 | | | | | | | 47,00 | 3,75 | 176,25 | |
| Pasta com trilho de metal | unidade | 66,00 | 3,94 | 260,03 | | | | | | | 66,00 | 3,94 | 260,03 | |
| Pasta plástica formato A4 em 'L' 220x305mm | unidade | - | - | - | | | | 7,00 | 1,16 | 8,12 | - | 7,00 | 1,16 | 8,12 |
| Pasta plástica officio 335x245x20mm | unidade | 19,00 | 1,97 | 37,43 | | | | | | | 19,00 | 1,97 | 37,43 | |
| Perfurador de Papel 12cm 50 fls. Dingli 4761 | unidade | 17,00 | 0,73 | 12,41 | | | | | | | 17,00 | 0,73 | 12,41 | |
| Perfurador de Papel 20 fls. | unidade | 50,00 | 1,16 | 58,00 | | | | | | | 50,00 | 1,16 | 58,00 | |
| Pincel Atômico | unidade | 90,00 | 4,07 | 366,30 | | | | 1,00 | 5,60 | 5,60 | 89,00 | 4,05 | 360,70 | |
| Protetor Solar FPS 50 | unidade | 2,00 | 35,50 | 71,00 | | | | | | | 2,00 | 35,50 | 71,00 | |
| Refil para carimbo automático | unidade | 1,00 | 28,42 | 28,42 | | | | | | | 1,00 | 28,42 | 28,42 | |
| Roteador 300 Mbps wireless | unidade | 3,00 | 5,60 | 16,80 | | | | | | | 3,00 | 5,60 | 16,80 | |
| Trena de 50 m | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - | |



| Classificação do Tipo de Material por Conta Contábil Evento: 5141 (Baixa de Estoque por VPD) | Unidade | Saldo Inicial | | | Entradas | | | Saídas | | | Saldo Final | | |
|---|---------|---------------|----------|-----------------|----------|----------|----------|--------|----------|---------------|-------------|----------|-----------------|
| | | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total |
| Umedecedor de dedo em gel 12 g | unidade | 4,00 | 6,00 | 24,00 | | | | | | | 4,00 | 6,00 | 24,00 |
| Umedecedor de dedo em pasta 12 g | pacote | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| SOMA DO MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | 4.333,57 | | | - | | | 243,86 | | | 4.089,71 |
| GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA | | | | | | | | | | | | | |
| Açúcar Cristal – pc. 05 kg (doce sucar) | pacote | 5,00 | 15,87 | 79,35 | | | | 2,00 | 15,87 | 31,74 | 3,00 | 15,87 | 47,61 |
| Chá de erva mate | kg | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Café Torrado Moído Embalado a Vácuo 500g | pacote | 100,00 | 12,39 | 1.239,00 | | | | 41,00 | 12,39 | 507,99 | 59,00 | 12,39 | 731,01 |
| SOMA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA | | | | 1.318,35 | | | - | | | 539,73 | | | 778,62 |
| CONSUMO: COPA E COZINHA | | | | | | | | | | | | | |
| Copo Desc. Total Plast 180 ML BR - 100 un. | pacote | 16,00 | 3,30 | 52,72 | | | | 5,00 | 3,29 | 16,50 | 11,00 | 3,29 | 36,22 |
| Copo Desc. 300 ml c/ 100 unidades | pacote | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Copo Desc. 50 ml c/ 100 unidades | pacote | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Garrafa Térmica 01 L | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Garrafa Térmica 1,8 L | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Garrafa Térmica Invicta 12 L | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| SOMA DA COPA | | | | 52,72 | | | - | | | 16,50 | | | 36,22 |
| CONSUMO: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO | | | | | | | | | | | | | |
| ÁLCOOL GEL 70% 500 mL | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Papel Higiênico Branco | pacote | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Papel Toalha - rolo pc. Com 02 unidades | pacote | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Papel Toalha Branco 100m | rolo | 47,00 | 3,75 | 176,25 | | | | 10,00 | 3,75 | 37,50 | 37,00 | 3,75 | 138,75 |
| Papel Toalha Interfolha Branco | pacote | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Sabonete Líquido Concentrado 5 L | galão | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Dispenser de Papel Higiênico | unidade | 3,00 | 22,39 | 67,17 | | | | | | | 3,00 | 22,39 | 67,17 |
| Dispenser Plástico P/Papel Toalha Interfolhas 500 fs. | unidade | 1,00 | 20,64 | 20,64 | | | | | | | 1,00 | 20,64 | 20,64 |
| Saco de Lixo Preto 100 L C/100 un. | pacote | 3,00 | 28,90 | 86,70 | | | | 1,00 | 28,90 | 28,90 | 2,00 | 28,90 | 57,80 |
| SOMA DE LIMPEZA | | | | 350,76 | | | - | | | 66,40 | | | 284,36 |
| CONSUMO: ELÉTRICO E ELETRÔNICO | | | | | | | | | | | | | |
| ADAPTADOR 2P + T SISTEMA NOVO PI ANTIGO | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Pilha Recarregável AA (pacote com duas unidades cada) | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Pilha Recarregável AAA (pacote com duas unidades cada) | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Cabo Cordão Paralelo | metro | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Cabo Par Trançado U T P 4 Pares Cat. 5E c/ 300 m Connect Cable | BB | 1,00 | 428,87 | 428,87 | | | | | | | 1,00 | 428,87 | 428,87 |
| Filtro de Linha 4 tomadas bivolt 20A | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Filtro de Linha 5 tomadas bivolt 10A | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Cabo Flexível | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Canaleta | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |



| Classificação do Tipo de Material por Conta Contábil Evento: 5141 (Baixa de Estoque por VPD) | Unidade | Saldo Inicial | | | Entradas | | | Saídas | | | Saldo Final | | |
|---|---------|------------------------|----------|-----------------|----------------|----------|----------|--------------------|---------------|---------------|----------------------|----------|-----------------|
| | | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total | Quant. | Unitário | Total |
| Pino Macho | unidade | 12,00 | 1,75 | 21,00 | | | | | | | 12,00 | 1,75 | 21,00 |
| Sensor de Presença Teto | unidade | 1,00 | 24,50 | 24,50 | | | | | | | 1,00 | 24,50 | 24,50 |
| Senso de Presença Parede | unidade | 1,00 | 22,99 | 22,99 | | | | | | | 1,00 | 22,99 | 22,99 |
| B Lux Adaptador universal 2p | unidade | 3,00 | 2,85 | 8,55 | | | | | | | 3,00 | 2,85 | 8,55 |
| BATERIAS ELET. CONT. SOL. ACIDA LIQ.12V 45AH | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Plugue Angular 2P+T 20A 250V | unidade | 3,00 | 4,39 | 13,17 | | | | | | | 3,00 | 4,39 | 13,17 |
| Pluzie 3283 tom vert. 20 A Tomada 2P+T20A | unidade | 3,00 | 2,20 | 6,60 | | | | | | | 3,00 | 2,20 | 6,60 |
| PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE - 4 X 2 | unidade | 14,00 | 1,67 | 23,38 | | | | | | | 14,00 | 1,67 | 23,38 |
| PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE E FURO - 4 X 2 | unidade | 7,00 | 2,02 | 14,14 | | | | | | | 7,00 | 2,02 | 14,14 |
| PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE E FURO - 4 X 4 | unidade | 9,00 | 7,48 | 67,32 | | | | | | | 9,00 | 7,48 | 67,32 |
| SOMA DO ELETROELETRÔNICO | | | | 630,52 | | | - | | - | | | | 630,52 |
| CONSUMO: UNIFORME (CAMISETA) [OUTROS] | | | | | | | | | | | | | |
| Camisetas IPPUL P | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Camisetas IPPUL M (UMA, NO MÊS ANTERIOR) | unidade | 27,00 | 18,25 | 492,75 | | | | 1,00 | 18,25 | 36,50 | 26,00 | 18,25 | 456,25 |
| Camisetas IPPUL G | unidade | 14,00 | 18,25 | 255,50 | | | | | | | 14,00 | 18,25 | 255,50 |
| Camisetas IPPUL GG | unidade | 26,00 | 18,25 | 474,50 | | | | | | | 26,00 | 18,25 | 474,50 |
| Camisetas IPPUL EGG | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| SOMA DE UNIFORME | | | | 1.222,75 | | | - | | 36,50 | | | | 1.186,25 |
| CONSUMO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA | | | | | | | | | | | | | |
| Cone p/sinalização - 75cm | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Colete com faixas refletivas | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Chapéu Australiano | unidade | - | - | - | | | | | | | - | - | - |
| Bota em PVC com Cano Longo e Solado Antiderrapante | par | 5,00 | 29,67 | 148,35 | | | | 1,00 | 29,67 | 29,67 | 4,00 | 29,67 | 118,68 |
| Máscara dupla descartável 2 camadas | unidade | 200,00 | 0,13 | 25,00 | | | | | | | 200,00 | 0,13 | 25,00 |
| SOMA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA | | | | 173,35 | | | - | | 29,67 | | | | 143,68 |
| SOMA DO MATERIAL DE CONSUMO | | | | 2.430,10 | | | - | | 149,07 | | | | 2.281,03 |
| TOTAL GERAL | | ESTOQUE INICIAL | | | COMPRAS | | | REQUISIÇÕES | | | ESTOQUE FINAL | | |
| TOTAL APURADO | | | | 8.082,02 | | | - | | | 932,66 | | | 7.149,36 |
| ENTRADA (ESTORNO DE SAÍDA INDEVIDA) REF. MAIO | | | | - 93,30 | | | | | | | | | |
| SALDO CONTÁBIL | | | | 7.988,72 | | | | | | | | | 7.149,36 |

Gustavo de Lima Barbosa
Gerente Administrativo

Débora Patrícia Antonio
Diretora Administrativo-Financeira